(1) St. John Chrys. Hom. 11, in Joan.

✘

19. We should not be startled, either, at the expression, " made flesh," for this is but a manner of expressing a thing, and does not at all times mean the conversion of one thing into another, but frequently that one thing was superadded to another, as in Genesis we read that Adam " became (was made into, factus est) a living soul" (ii, 7). Now, the obvious meaning of this is, not that the body of Adam, which was already created, was converted into a soul, but that the soul was created and joined to the body. St. Cyril makes a very pertinent remark on this in his Dialogue, " De Incarnatione Unigeniti." He says : " At si Verbum inquit, factum est caro, jam non amplius mansit Verbum, sed potius desiit esse quod erat. Atqui hoc merum delirium, et dementia est, nihilque aliud quam mentis errata? ludibrium. Consent enim, ut videtur, per hoc factum est, necessaria quadam ratione mutationem, alterationemque significari. Ergo cum psallunt quidam, et factus est nihilominus in refugium; et rursus, Domine refugium factus est nobis, quid respondebunt ? Anne deus, qui hie decantatur, definens esse Deus, mutatus est in refugium, et translatus est naturaliter in aliud, quod ab initio non erat ? Cum itaque Dei mentio fit, si ab alio dicatur illud factus est, quo pacto non absurdum, atque adeo vehementer absurdum existimare mutationem aliquam per id significari, et non potius conari id aliqua ratione intelligere, pudenterque ad id quod Deo maxime convenit accommodari ? " St. Augustine also explains how the Word was made flesh without any change (2) : " Neque enim, quia dictum est, Dem erat Verbum, et Verbum caro factum, sic Verbum caro factum est, ut esse desineret Deus, quando in ipsa carne, quod Verbum caro factum est, Emmanuel natus est nobiscum Deus. Sicut Verbum, quod corde gestamus, sit vox, cum id ore proferimus, non tamen illud in hanc commutatur, sed illo integro, ista in qua procedat, assumitur, ut et intus maneat, quod intelligatur, et soris sonet, quod audiatur. Hoc idem

tamen profertur in sono, quod ante sonuerat in silentio. Atque ita in Verbum, cum sit vox, non mutatur in vocem, sed manens in mentis luce, et assumpta carnis voce procedit ad audientem, ut non deferat cogitantem."

(2) St. August. Ser. 187, & al. 77, de Tempore.

✘

20. As to the second objection, taken from the words, " He emptied himself," the answer is very clear, from what we have said already; for the Word " emptied himself," not by losing what he was, but by assuming what he was not, for he, being God, equal to the Father in his Divine Nature, " took the form of a servant," thereby making himself less than the Father in his assumed nature, and humbling himself in it even to the death of the Cross : "He humbled himself, being made obedient unto death, even to the death of the Cross ;" but, notwithstanding, he retained his Divinity, and was, therefore, equal to the Father.